CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.958.269/0001-48

Rua São José, S/n, Centro, CEP 64.730-000 Campinas do Piauí-PI
E-mail: cmcampinas.pi@gmail.com

“Campinas no Caminho Certo.”  2025-2026

EDITAL Nº 02/2025 – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, O SENHOR RUYDGLAN RODRIGUES DA COSTA,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ART. 137, III,

DO REGIMENTO INTERNO, E:

Considerando a urgência na apreciação do Projeto de Resolução

nº 001/2025, que regulamenta a concessão e o pagamento de diárias, e outras

despesas em compromissos oficiais dos Vereadores e Servidores da Câmara

Municipal de Campinas do Piauí e dá outras providencias;

Considerando ainda, a tramitação do Projeto de Resolução nº

002/2025;

CONVOCA

As Senhoras Vereadoras e os Senhores Vereadores para a

realização de Sessão Legislativa Extraordinária a realizar-se no dia 21 de abril

de 2025, às 19:00 horas, no Plenário desta Casa Legislativa, para:

• Apreciação do Projeto de Resolução nº 001/2025, que:

“Regulamenta a concessão e o pagamento de diárias, e

outras despesas em compromissos oficiais dos Vereadores

e Servidores da Câmara Municipal de Campinas do Piauí e

dá outras providencias”.

• Apreciação do Projeto de Resolução nº 002/2025, que:

“Modifica dispositivos do regimento interno da Câmara

Municipal de Campinas do Piauí, e dá outras providências”.

Registre-se e Publique-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.958.269/0001-48

Rua São José, S/n, Centro, CEP 64.730-000 Campinas do Piauí-PI
E-mail: cmcampinas.pi@gmail.com

“Campinas no Caminho Certo.”  2025-2026

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Campinas do

Piauí – PI, em 19 de abril de 2025.

_____________________________________

RUYDGLAN RODRIGUES DA COSTA

Presidente

		2025-04-19T11:26:51-0300
	RUYDGLAN RODRIGUES DA COSTA:94795916349